UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 452/BC-CĐSL Sơn La, ngày 28 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình tham gia Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên

trong năm 2025, năm học 2025 –2026

Căn cứ công văn số 685/BHXH-QLT ngày 13/11/2025 của Bảo hiểm xã hội

tỉnh Sơn La về việc thực hiện BHYT HSSV năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 275/KH-CĐSL ngày 25/8/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về việc triển khai công tác Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2025

– 2026;

Căn cứ Thông báo số 304/TB-CĐSL ngày 26/8/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về việc triển khai tham gia Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm tự nguyện đối với học

sinh, sinh viên năm học 2025 – 2026,

Trường Cao đẳng Sơn La báo cáo tình hình tham gia bảo hiểm y tế (BHYT)

học sinh, sinh viên (HSSV) trong năm 2025 - Năm học 2025 - 2026 như sau:

I. Công tác triển khai

- Nhà trường đã ban hành Kế hoạch triển khai công tác BHYT HSSV năm

học 2025–2026, phân công trách nhiệm cụ thể cho các phòng, khoa có liên quan.

- Thông báo tới toàn thể HSSV về mức đóng, phương thức đóng, thời hạn

tham gia BHYT của HSSV.

- Triển khai tuyên truyền qua các kênh: website trường, fanpage, họp lớp,

tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa… về quyền lợi và trách nhiệm tham gia BHYT

của HSSV.

-  Rà soát danh sách và đôn đốc, nhắc nhở HSSV tham gia BHYT đúng thời hạn.

II. Kết quả thực hiện.

Toàn bộ HSSVđang học tập tại trường đã tham gia BHYT, đạt tỷ lệ 100%,

kết quả cụ thể như sau:

- Tổng số HSSV toàn trường: 1030 HSSV.

- Đối tượng HSSV tham gia BHYT theo nhóm đối tượng khác: 708 HSSV.

- Đối tượng HSSV phải mua BHYT: 322/322 HSSV (hạn thẻ đến

31/12/2025).

 III. Phương hướng trong thời gian tới

- Tiếp tục triểm khai thu tiền gia hạn thẻ BHYT cho HSSV năm 2026, đảm

bảo 100% HSSV tham gia đầy đủ, liên tục, không để gián đoạn thẻ BHYT.

- Hạn sử dụng thẻ BHYT của các em đến ngày 31/12/2025, vì vậy nhà

trường sẽ đôn đốc các lớp khẩn trương hoàn thành việc thu – nộp kinh phí gia hạn

trước thời điểm hết hạn. Đảm bảo 100% HSSV tham gia BHYT trong năm học

2025-2026

Trên đây là báo cáo tình hình báo cáo tình hình tham gia BHYT HSSV trong

năm 2025 - Năm học 2025 -2026./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- Bảo hiểm xã hội tỉnh (Báo cáo);

- Lãnh đạo nhà trường (Báo cáo);

- Các đơn vị thuộc trường (Để biết);

- Lưu: VT, P.TC-HSSV.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T16:53:35+0700
	Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T17:18:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!